[image: image1.png]

Дума

Селижаровского муниципального округа

Тверской области

РЕШЕНИЕ

	18.11.20​21 г.
	пгт Селижарово
	№149

О внесении изменений в решение Думы
Селижаровского муниципального округа от 18.03.2021 г. № 98
«О Межведомственной комиссии при Администрации Селижаровского муниципального округа по  вопросам: осуществления перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; оформления разрешений на переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме; о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда»

На основании протеста прокурора Селижаровского района от 21.09.2021 № 11/9-2021, в целях приведения настоящего решения в соответствие с нормами действующего законодательства,
Дума Селижаровского муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Селижаровского муниципального округа от 18.03.2021 № 98 «О Межведомственной комиссии при Администрации Селижаровского муниципального округа по  вопросам: осуществления перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; оформления разрешений на переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме; о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к решению Думы Селижаровского муниципального округа от 18.03.2021 № 98 «О Межведомственной комиссии при Администрации Селижаровского муниципального округа по вопросам: осуществления перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; оформления разрешений на переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме; о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда»:

- слова «Гуркина С.Б.» заменить словами «Маркузов Д.В.»;
- слова «Колосов Ю.М.» заменить словами «Демидова Ю.В.».

1.2. В Приложении № 2 к решению Думы Селижаровского муниципального округа от 18.03.2021 № 98 «О Межведомственной комиссии при Администрации Селижаровского муниципального округа по вопросам: осуществления перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение; оформления разрешений на переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме; о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда»:

- пункт 4.21. раздела 4 изложить в следующей редакции: «4.21. В жилом помещении предельно допустимая напряженность переменного электрического поля и предельно допустимая напряженность переменного магнитного поля должны соответствовать значениям, установленным в соответствии с законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.»;
- пункт 6.1.1. раздела 6 изложить в следующей редакции: «6.1.1. Заявители, указанные в пункте 6.1. Положения, от которых поступило заявление, уведомляются о дате, месте и времени заседания Комиссии.»;
- в пункте 6.1.7. раздела 6 слова «, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации,» исключить.
- абзац восьмой пункта 6.6. раздела 6 изложить в следующей редакции: «Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.»;
- в пункте 6.7. раздела 6 слова «в абзаце восьмом пункта 47» заменить словами «в абзаце восьмом пункта 6.6.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Верхневолжская правда».

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                                    А.М. Куприянов
Председатель Думы Селижаровского

муниципального округа                                                                    А.В. Грац